AUTÓGRAFO Nº 051/2025

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 011/2025 DO EXECUTIVO

“REPRISTINA A REDAÇÃO DA ALÍNEA “K” E
ACRESCENTA ALÍNEA “L'” NO INCISO VI DO
§ 2º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR
197 DE 30 DE ABRIL DE 2024.”

Autoria: Poder Executivo

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Art. 1º O inciso VI do parágrafo § 2º do artigo 3º da Lei Complementar nº 197, de 30 de abril de 2024,

passa a vigorar com a seguinte redação:

" Art.  3º (...)

(...)

§ 2º (...)

(...)

VI - (...)

(...)

k) a Diretoria do Departamento de Questões Relacionadas aos Servidores Municipais;

1) a Diretoria do Departamento de Fiscalização de Protestos e dos Meios de Cobrança

Extrajudiciais.

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos para

a mesma data da publicação da Lei Complementar nº 197/2024, no que tange à alínea “K”, ora

repristinada, e na mesma data da publicação da Lei Complementar nº 210/2024, face a alínea “1”.

Câmara Municipal de Itapevi, 24 de junho de 2025.

Rafael Alan de Moraes Romeiros Mauricio Alonso Murakami

              Presidente                                                                                       1º Secretário

A
ut

óg
ra

fo
 N

º
51

/2
02

5
ao

 P
ro

je
to

 d
e

Le
i C

om
pl

em
en

ta
r

N
º

11
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
06

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

03
66

/2
02

5
-

26
/0

6/
20

25
 1

1:
49

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
W

S
6-

B
U

B
1-

N
U

04
-G

3Z
F

Câmara Municipal de Itapevi, 26 de junho de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3WS6BUB1NU04G3ZF, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 3WS6-BUB1-NU04-G3ZF

A
ut

óg
ra

fo
 N

º
51

/2
02

5
ao

 P
ro

je
to

 d
e

Le
i C

om
pl

em
en

ta
r

N
º

11
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
06

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

03
66

/2
02

5
-

26
/0

6/
20

25
 1

1:
49

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
W

S
6-

B
U

B
1-

N
U

04
-G

3Z
F

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3WS6BUB1NU04G3ZF
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3WS6BUB1NU04G3ZF
		2025-06-27T15:20:44-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura

		2025-07-02T15:44:41-0300